２０２５年３月１３日

報道関係各位

三菱地所パークス株式会社

機構改革、代表取締役および役員・幹部の人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 4 月 1 日付で下記のとおり機構改革、代表取締役および役員・幹部人事の異動を実施

することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革

１． 組織改正

（１） 施設運営事業の戦略機能として「施設運営企画部」を新設

中核事業である施設運営事業の戦略策定、実行機能として「施設運営企画部」を新設する。「施

設運営企画部」は施設運営事業（本社、支店、営業所が運営する全施設）の成長戦略（受託案件

の選択と集中、受託管理料改定方針、エリア戦略、ロイヤルカスタマー戦略、ブランド戦略等）

策定、計数管理（予算策定、予実管理）、DX 戦略（DX 推進室と連係）、システム戦略（業務管

理部と連係）、人員計画（アルバイト採用、教育研修、配置）等を担うものとする。

（２） 業務管理部の機能再編

「施設運営企画部」の新設に伴い業務管理企画課を廃止し、３課体制から２課体制に再編する。

再編に伴い保険・リース業務は総務部に移管・集約する。

（３） コンサルティング部を「コンサルティング営業部」に改称

施設受託営業に係る戦略川上機能であるコンサルティング部を CREPE 営業との連係をより

一層強化するため「コンサルティング営業部」に改称する。合わせて「CREPE 営業推進室」

を「コンサルティング営業部」の管轄下に移管する。

（４） 支店・営業所関連

① 札幌営業所の「北海道支店」への改組

札幌、北広島をはじめとする北海道内での業容拡大を図るため、札幌営業所を北海道支店に

改組する。合わせて北海道支店内に「営業課」および「運営課」、「総務課」を新設する。

② 北海道支店に「F ビレッジ事業所」を新設

北海道ボールパーク F ビレッジ（以下「F ビレッジ」）の駐車場運営を起爆剤に F ビレッジ

周辺での更なる事業拡大を図るため北海道支店内に「F ビレッジ事業所」を新設する。

③ 関西支店に「総務課」を新設

グラングリーン大阪の運営開始等、関西支店の業容が拡大していることからガバナンス、リ

スクマネジメントの強化を目的に関西支店に「総務課」を新設する。

Ⅱ．代表取締役の異動

1. 異動の内容

〇４月１日付

就任  代表取締役会長 清水 秀一（しみず しゅういち）

      （現 三菱地所株式会社 執行役員）

〇３月 31 日付

退任  代表取締役会長 湯浅 哲生（ゆあさ てつお）

      （現 三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社 代表取締役社長）

2. 新任代表取締役の略歴

氏  名 清水 秀一（しみず しゅういち）

略  歴 １９９０年 ４月   三菱地所㈱入社

 ２０１６年 ４月 都市開発一部長

 ２０１８年 ４月 ビル営業部長

 ２０２０年 ４月 営業企画部長

 ２０２１年 ４月 執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業一部､ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業二部担当

 ２０２２年 ４月 執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部､協創推進営業部担当

 ２０２５年 ４月 三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長(予定)

三菱地所パークス㈱代表取締役会長(予定)

Ⅲ．取締役等の異動

1. 取締役

○４月１日付

（氏名） （区分）

清水 秀一（三菱地所株式会社） 新任

元岡 將（三菱地所株式会社） 新任

○３月３１日付

（氏名） （区分）

湯浅 哲生（三菱地所株式会社） 退任

篠崎 雄一（三菱地所株式会社） 退任

前田 茂充（三菱地所株式ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ会社） 退任

 ※２０２５年３月３１日付当社株主総会で正式に確定する予定です。

2. 監査役

○４月１日付

（氏名） （区分）

石井 徹（三菱地所株式会社） 新任

○３月３１日付

（氏名） （区分）

河原 正和（三菱地所株式会社） 退任

※２０２５年３月３１日付当社株主総会で正式に確定する予定です。

Ⅳ．執行役員の異動

○４月１日付

（氏名） （新） （現）

元岡 將
専務執行役員

経営企画部、DX 推進室、財務経理部担当
三菱地所株式会社

○３月３１日付

（氏名） （新） （現）

篠崎 雄一 三菱地所株式会社へ復職

専務執行役員

社長補佐、経営企画部、DX 推進室、

人事企画部担当

前田 茂充 三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社へ復職

常務執行役員

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部、施設営業推進部、

CREPE 営業推進室、名古屋営業所担当

Ⅴ．担当業務が変更となる執行役員

○４月１日付

（氏名） （新） （現）

平石  政人

常務執行役員

建設事業部、施設営業推進部、北海道支店、

関西支店担当

常務執行役員

建設事業部、施設運営一部、

施設運営三部、札幌営業所担当

施設運営一部長

加藤  隆行
常務執行役員

人事企画部、総務部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室担当

常務執行役員

財務経理部、総務部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室担当

中矢 一国

常務執行役員

ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業一部、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業二部、

名古屋営業所、福岡営業所担当

常務執行役員

ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業一部、

ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業二部担当

吉澤  洋明

執行役員

関西支店長

執行役員

関西支店、福岡営業所担当

関西支店長

栁川  幸介

執行役員

施設運営一部、施設運営二部、

施設運営三部担当

執行役員

施設運営二部担当

施設運営二部長

（氏名） （新） （現）

増田  高明

執行役員

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部、CREPE 営業推進室担当

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部長、CREPE 営業推進室長

兼務

執行役員

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部長、

施設営業推進部/CREPE 営業推進室長

兼務

机 澄人

執行役員

施設運営企画部担当

施設運営企画部長

執行役員

業務管理部担当

経営企画部長

関口 敦也

執行役員

業務管理部担当

総務部長

執行役員

総務部長

Ⅵ．幹部等の異動

○４月１日付

（氏名） （新） （現）

太田 晴彦 施設運営一部長 業務管理部長

吉岡 征由 施設営業推進部長 福岡営業所長

阿部 賀成 北海道支店長 施設運営三部長

岡田 和也 施設運営三部長 施設運営一部副部長

倉持 博忠 施設運営二部長 施設運営二部副部長

浦野 眞実 業務管理部長 業務管理部担当部長

渋谷 一太郎 経営企画部長、DX 推進室長 兼務 経営企画部担当部長、DX 推進室長 兼務

公庄 航 福岡営業所長 福岡営業所課長代理

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三菱地所パークス株式会社

広報 TEL：03-5413-4351

（参考）２０２５年 4 月 1 日体制

取締役および監査役

役 職 氏 名

代表取締役会長  清水 秀一

代表取締役社長 吉田 恭彦

取締役 元岡 將

取締役 平石  政人

取締役 加藤  隆行

取締役 中矢 一国

取締役 長尾  眞一

取締役(非常勤) 太田 清

取締役(非常勤) 岸 勝弘

取締役(非常勤) 伊藤 宏樹

監査役 森田 哲也

監査役 (非常勤) 山中 拓郎

監査役 (非常勤) 石井 徹

執行役員

役 職 氏 名 担 当

社長執行役員 吉田 恭彦 内部監査室管掌

専務執行役員 元岡 將 経営企画部、DX 推進室、財務経理部

常務執行役員 平石  政人 建設事業部、施設営業推進部、北海道支店、関西支店

常務執行役員 加藤  隆行 人事企画部、総務部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

常務執行役員 中矢 一国
ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業一部、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ事業二部、名古屋営業所、

福岡営業所

執行役員 吉澤  洋明 関西支店長

執行役員 栁川  幸介 施設運営一部、施設運営二部、施設運営三部

執行役員 増田  高明 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部、CREPE 営業推進室

役 職 氏 名 担 当

執行役員 机 澄人 施設運営企画部

執行役員 関口 敦也 業務管理部、総務部長

（参考）２０２５年 4 月 1 日体制

組織図